

# MINISTERSTWO RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

## DEPARTAMENT POMOCY I INTEGRACJI SPOŁECZNEJ

ul. Nowogrodzka 1/3/5, 00-513 Warszawa, tel. +48 22 661 12 77, fax +48 22 661 12 76  
www.mpips.gov.pl, e-mail: sekretariat.dps@mrpips.gov.pl

Warszawa 9 listopada 2015r.

DPS.II.076.4.2016.JL

**Pan  
Paweł Maczyński  
Wiceprzewodniczący  
Polskiej Federacji Związkowej  
Pracowników Socjalnych i Pomocy Społecznej  
ul. Jana Cybisa 7  
02 - 784 Warszawa**

*Szanowny Panie Przewodniczący!*

W odpowiedzi na pismo z dnia 2 listopada 2016 r. znak PFZ/W/176/2016 dotyczące informacji w trybie dostępu do informacji publicznej uprzejmie informuję, że:

- Departament Pomocy i Integracji Społecznej nie prowadzi rejestru regionalnych podmiotów, odpowiedzialnych za udzielenie pomocy prawnej i psychologicznej pracownikom socjalnym;

- w zakresie podjęcia działań przez Wydziały Polityki Społecznej Urzędów Wojewódzkich odnośnie udostępnienie pracownikom socjalnym pomocy psychologicznej oraz prawnej Departament Pomocy i Integracji Społecznej wystąpił do Dyrektorów wszystkich WPS-ów - pismo z dnia 8 kwietnia 2015r. znak DPS.II.074.10.2015 L. dz.2895 - z prośbą o podjęcie działań w tym zakresie. W treści pisma zawarto niżej przytoczony fragment:

*„Jedną ze zgłoszonych propozycji działań było umożliwienie pracownikom socjalnym korzystania ze wsparcia prawnego i psychologicznego, w sytuacjach kryzysowych dla nich lub sytuacjach traumatycznych wynikających z wykonywania obowiązków służbowych. Uznano, że rolę taką mogłyby pełnić Ośrodki Interwencji Kryzysowej, których kadra przygotowana jest do udzielania takiego wsparcia.*

*Zgadzając się z propozycją członków zespołu zwracam się do Państwa z uprzejmą prośbą o podjęcie rozmów ze Starostami Powiatów prowadzącymi Ośrodki Interwencji Kryzysowej i ustalenie, które z instytucji będą mogły udzielać pracownikom socjalnym wsparcia.”.*

Z przekazywanych informacji wynika, że we wszystkich województwach podjęte zostały działania związane z udostępnieniem pracownikom socjalnym wsparcia ze strony jednostek pomocy społecznej samorządu powiatowego.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że pracownicy socjalni w stosunku do których miały miejsce zachowania agresywne i wymagają oni wsparcie psychologicznego oraz prawnego, powinni zwracać się o wskazanie miejsca takiego wsparcia za pośrednictwem Wydziału Polityki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego.

*Z powiatowicem*  
D Y R E K T O R  
Departamentu Pomocy  
i Integracji Społecznej  
*Kry*  
*Kryszyna Wyrwicka*